令和７年12月３日

一般社団法人鹿児島県産業資源循環協会 御中

鹿児島県環境林務部

廃棄物・リサイクル対策課長

鹿児島県内のデジタル化に関するアンケート調査への御協力について（依頼）

 本県の廃棄物行政の推進につきましては，日頃から御協力をいただき，感謝申し上げま

す。

 県では，令和４年３月に策定した「鹿児島県デジタル推進戦略」に基づき，暮らしや産

業等のデジタル化に取り組んでいるところです。

この取組を進めるにあたり，県内のデジタル化の状況を把握するために，県内に本社等

を有する企業，団体等におけるデジタル化に関する別添のアンケート調査を実施すること

としました。

 つきましては，アンケートに御協力いただきますとともに，貴協会会員企業にも周知い

ただきますようお願いいたします。

記

１ 調査概要

 (1) 対象者

   県内に本社等を有する企業・団体等

 (2) 調査期間

  令和７年11月28日（金）～令和８年１月31日（土）

※ 回答方法など詳細は別添チラシもしくはホームページをご覧ください。。

【県ホームページ ＞ 社会基盤 ＞ デジタル・情報通信 ＞ DX に係る県の取組】

https://www.pref.kagoshima.jp/ac03/dxkiun/digital_tyosa.html

【調査に係る問合せ先】
鹿児島県内のデジタル化に関するアンケート調査運営事務局
パーソルワークスイッチコンサルティング株式会社
Tel：070-6970-4295  Mail：k-jimukyoku@persol.co.jp

【調査実施機関】
 鹿児島県総合政策部デジタル推進課
 Tel：099-286-2366  Mail：digital@pref.kagoshima.lg.jp

【担当】
 産業廃棄物係 吉留
 TEL：099-286-3810

https://www.pref.kagoshima.jp/ac03/dxkiun/digital_tyosa.html
mailto:k-jimukyoku@persol.co.jp
mailto:digital@pref.kagoshima.lg.jp